

www.globes.co.il

אופן ספייס שירי דובר

האנשים שעושים את ההייטק

hitech@globes.co.il

דן עשת (43)

- מנהל קהילות ב'Navin
- שווח שכר: 3,000*6,000 שקל



צילום: דובי הורוביץ

"לבשתי חליפות ויום אחד מצאתי את עצמי גרוש, בן 40 ומובטל"

איפה אני תופסת אותך?

"אני יוצא מפגישה עם חברת טייק איט פורוורד שעושה לנו פרסום ברשתות, משום שהתחלנו לייצר קמפיין לבניית קהילה לבני 18-12. נבין היא חברה שעוסקת בניווט בתוך מבנים: כמו וויזו לכבישים או בבניינים. יש לנו פתרון המבוסס על מנוע טכנולוגי ומנוע אנושי, ואני אחראי על האנושי. התפקיד שלי הוא להקים קהילות, ובמסגרת זו אני מגיע לפגישות באוניברסיטאות, למשל. לפעמים זו הרצאה, לפעמים פגישה על פיצה ובירה. כפי שבויזו בתחילת דרכה היו נהגים שהיו מקליטים את הנסיעה וכך הם מיפו כבישים, או באופן רומה אנחנו מטרגטים את כל מבני הציבור בעולם - כמו משרדי ממשלה, קניונים, בתי חולים. אנחנו נותנים לקהילה החדשה שקמה הנחיות איך למפות מבנים ואיך לנווט."

איך הגעת לתפקיד ומה עשית קודם?

"בעבר עברתי ממנהל מכירות שירותי בורסה, בחליפה מכופתרת ונעליים כוחקות. כשהחברה נסגרה ומזונה, מצאתי את עצמי גרוש, בן 40 ומובטל. זה גרע בחיים בו אתה מחליט אם ללבוש את אותה החליפה או להתליף אותה.

לפני כשנה הכירו לי את שי רונן המנכ"ל, כשעוד לא היו כלל עובדים. שבועיים לאחר מכן כשקייבלתי הצעת עבודה מחברה של כפתורים ועניבות, התקשרתי לשי ואמרתי לו שזה מאני טיים. באחת בלילה לחצנו דיימס באינטרנט. לי יש תשוקה לניווטים, שירתתי בשלדג כלוחם."

סליחה שאני מעריד, אתה מרוויח

"אני מרוויח מעט כי בסטארט-אפ

התקציב הגדול מיועד לאנשי מחשוב ואני איש של אנשים.

למרות זאת רציתי להיות במקום כזה: לעשות כאן את

השגיאות של הלמידה ולקבל אופציות שהן חלק מהחלום"

מעט יחסית להיימקוסט.

"בסטארט-אפ עיקר התקציב מיועד לתשלום עבור אנשי מחשוב ואילו אני איש של אנשים. למרות זאת רציתי להיות במקום כזה - לעשות כאן את השגיאות של הלמידה ולקבל אופציות שהן חלק מהחלום. אבל האמת היא שאני מחויב עבודה נוספת ממנהל פרויקטים בחברת סופר פוש, ככה שאני עובד 24/7."

נשאר לך זמן לעצמך?

"כן, אתמול הזמנתי חופסת סקי לחודש מרץ. אטוס עם הבת שלי שהיא בת 13, ועם אחי שעובד בוויזו. בנוסף, בשנים האחרונות אני מנרד מומני למרכיב לנפגעות ונפגעי תקיפה מינית בתל אביב. יש להם אירוע התרמה שנתי, מסודר למשרדים שלנו בגני התערוכה, ואני מייצע להם ללוגיסטיקה. אלא שלי מתנדבת שם מזה מספר עשורים ומסייעת לאגודה, ואני התחלתי בלי לספר לה."

מה עוד חרץ מפקי?

"יש לי יחסי אהבה עם הודו. כשהייתי בן 27 נסעתי לשם עם מי שהייתה אז אשתי. נסענו מיד אחרי החתונה, בלי לתכנן נשארנו שם שלוש שנים וחזרנו ארצה רק כי היא הייתה בחודש שמיני."

איפה תהיה בעוד חמש שנים מהיום?

"זו שאלה שמעט בלתי אפשרי לענות עליה. אני מניח שאהיה במקום שלא משעמם לי בו."



מנכ"ל אפל טים קוק מציג את האיפונים החדשים השנה צילום: רויטרס, Stephen Lam

46.9 מיליון מספר האיפונים שנמכרו בין יולי 2017 לספטמבר

37.1 מיליארד דולר ההכנסות ממכירות האיפון באותה תקופה

"אנחנו יודעים יותר טוב מכס מה אתם צריכים". זו אותה מדיניות שבמסגרתה אפל נהנית משליטה טוטאלית במכשירים שהיא מייצרת - האיפון, האיפר והמק. היא קובעת אילו אפליקציות יוכלו המשתמשים להוריד אליהן, מצננות בהן תכנים (הרוגמה האחרונה היא שיתוף הפעולה עם הרשויות בסין), ואפילו מאטה את האיפונים הישנים ככוונה

ברבעון האחרון לא נרשמה צמיחה במספר האיפונים שנמכרו, אך ההכנסות מהם עלו ב-29% לעומת 2017. אפל לא רוצה להיתקל ברבעונים הבאים בכותרות דרמטיות כביכול על "ירידה במכירות האיפון"

גם בדוחות שהיא מפרסמת כיום אפל מערפלת חלק מנתוני המכירות שלה. אי אפשר לחלץ מהם, לדוגמה, כמה יחידות נמכרות מדי רבעון מתאפל ווטש, השעון החכם של החברה. המצב דומה בכל הנוגע להומפוד, הרמקול החכם שלה, ולאחוניות שהיא מוכרת - כולן מופיעות תחת רבעון מתאפל ווטש, נוספים". בכל הנוגע אליהם אפל אפילו לא מציגה בנפרד את ההכנסות מכל מוצר. כך נוצר מצב שבו כולם יודעים שהאיפון הוא סיפור הצלחה חסר תקדים, אבל מצבם בשוק של רבים ממוצרי אפל האחרים הרבה יותר מעורפל. כמה נוח. הגישה הזאת מכטאת חוסר

יש לכם איפון עתיק שהתקלקל? בקרוב אפל חתקן אותו

אפל תשיק תוכנית תיקונים מיוחדת לכמה ממוצריה הישנים, שמעבדותיה נרחבי העולם אינן מטפלות בהם כיום - כך מדרוח האתר 9to5Mac. החברה לא הגיבה לדיווח. כיום מאפשרת החברה לתקן חלק מרזמי האיפון 5, רזמי מקבוק אייר 11 ו-12 אינץ' שיצאו ב-2012, ובארה"ב ובטורקיה גם מחשבי איימק 21.5 רז"ר אינץ' שיצאו ב-2011. לפי הפרסום, ב-30 לחודש תחילת אפל לתקן גם את אייפון 4s שהושק ב-2011 ואת המקבוק פרו 15 אינץ' שיצא ב-2012, ובסוף השנה התוכנית תתרחב למכשירים נוספים: מקבוק פרו 13 אינץ' רטינה (סוף 2012 או תחילת 2013), מקבוק פרו רטינה (2012), מק פרו (2012) וכל רזמי אייפון 5. עם זאת, לפי הפרסום, אפל תשמור על וכותה לא לתקן מכשירים שאין לה חלקי חילוף זמינים עבורם. בעבר התנגדה החברה ליוזמת חקיקה בארה"ב שביקשה לכפות על חברות אלקטרוניקה למכור חלקי חילוף לציבור הרחב, כך שהצרכנים יוכלו לתקן את מכשיריהם באופן פרטי, ללא תלות ביצרניות. דור נח